
D.D.G. n. 386
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il  D.P.  Reg. 28 febbraio 1979, n.  70 che approva il  Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10;
VISTA la L.R. n. 6 del 6.1.2014 con la quale è stato approvato il bilancio della Regione

  siciliana per l’anno 2014;
VISTO il decreto dell’Assessore Regionale dell’Economia n. 30 del 31.1.2014 con il quale, ai fini 

della gestione e rendicontazione, le unità di base sono ripartite in capitoli;
VISTO il D.D.G. n. 6233/2008 con il quale è stata accertata la somma di € 480.000,00 per la realizzazione del 

Progetto Archeomap
CONSIDERATO che nell'esercizio finanziario  2014,  il  capitolo di  entrata  3456 riporta residui  attivi  per 

complessivi € 111.646,95;
VISTA la nota prot. n. 491 del 18.04.2014 con la quale la Soprintendenza del Mare comunica che 

rispetto al progetto iniziale, finanziato dalla CE per € 480.000,00, è rendicontata la somma di 
€ 368.353,05, e quindi si evidenzia una differenza pari ad € 111.646,95 non rendicontati e 
pertanto non saranno accreditati dalla CE;

RITENUTO di dover procedere, per l’esercizio finanziario 2014, alla riduzione sul capitolo 3456 della 
somma di €  111.646,95 sul D.D.G. n. 6233/2008 in quanto trattasi di somme per le quali 
non sussiste più alcun credito nei confronti dello Stato;

D E C R E T A

Art. 1
Per le motivazioni di cui in premessa, l’esercizio finanziario 2014, la somma di €  480.000,00 accertata con 
D.D.G. 6233 del 13.05.2008  sull cap.  3456 capo 14 è ridotta della somma di € 111.646,95nel Bilancio della 
Regione Siciliana, esercizio finanziario 2014; 

Art. 2
Il  presente  provvedimento  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  dei  Beni  Culturali  e 
dell'Identità siciliana per le relative contabilizzazioni.

Palermo, lì 18.02.2015   

IL DIRIGENTE GENERALE
firmato Giglione


	REGIONE SICILIANA
	D E C R E T A


